СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета

с обучающимся Л.В. Станишевским

19.10.2022 № 44/17-02-72

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического
факультета, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента
СПбГУ

Секретарь - Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,
Ректорат

Присутствовали;

Председатель УМК по УГСН 38.00.00
Экономика и управление, доцент Кафедры
теории кредита и финансового
менеджмента, куратор студентов,
зачисленных в СПбГУ в порядке перевода
из иностранной образовательной
организации

Заместитель начальника Учебного
управления гто направлениям
международные отношения, политология,
социология и экономика

Обучающийся по программе бакалавриата
по направлению Экономика

Повестка дня:

I. О разъяснении порядка перезачета и сдачи экзаменов/зачетов академической разницы в
порядке перевода в СПбГУ из иностранной образовательной организации.

1. О разъяснении порядка перезачета и сдачи экзаменов/зачетов
академической разницы в порядке перевода в СПбГУ из иностранной

образовательной организации

В.О. Титов, Л.В. Станишевский, О.Е. Ремизова, II.В. Покровская

Обучающийся Л.В. Станишевский рассказал о возникшей у него проблеме, связанной
со сдачей экзаменов по ряду дисциплин, а также попросил разъяснить, какое количество
дисциплин составляют академическую разницу, по которым ему необходимо перезачесть и

II.В. Покровская

Ремизова О.Е.

Станишевский Л.В.

2

сдать экзамены/зачеты, т.к. при подаче в мае 2022 года заявления на зачисление в порядке
перевода из иностранного ВУЗа ему был выдан акт, в котором была указана академическая
разница по 7 дисциплинам, однако в июне 2022, после его зачисления, ему было выдано
уведомление, в котором была указана разница уже по 15 дисциплинам.

O.F1 Ремизова разъяснила обучающемуся порядок перезачета и сдачи
экзаменов/зачетов академической разницы в порядке перевода в СПбГУ из иностранной
образовательной организации, а также объяснила обучающемуся, в связи с чем возникла
разница в количестве дисциплин, указанных в акте при подаче им заявления на зачисление,
и количеством дисциплин, указанных в уведомлении после его зачисления на обучение.

Кроме этого, О.Е. Ремизова предложила обучающемуся направить на её
корпоративную почту письмо с указанием дисциплин, по которым он готов к сдаче, и
заявление о перезачете ранее незачтенных дисциплин с целью составления
индивидуального графика сдачи академической разницы, а также проинформировала
обучающегося о процедуре подготовки распоряжения по индивидуальному графику сдачи
академической разницы.

В.О. Титов представил обучающемуся доцента Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента II.В. Покровскую, которая является куратором студентов, зачисленных в
СПбГУ в порядке перевода из иностранной образовательной организации, и
проинформировал его о том, что ему можно к ней обращаться по любым соответствующим
вопросам.

Дополнительно В.О. Титов сообщил обучающемуся о наличии Совета обучающихся
Экономического факультета и проинформировал о том, что к Председателю Совета можно
обращаться по любым соответствующим вопросам. Также В.О. Титов проинформировал,
что каждую неделю проводит встречи с Советом обучающихся, старостами групп и
активными обучающимися, и пригласил его принимать активное участие в данных
встречах.

1.111рисутствующим принять информацию к сведению. ?

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Е.М. Варавина